
Etický kodex



FUCK CANCER, z.s.
Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1

IČ: 22740058
Spis. zn. L 24367 vedená u Městského soudu v Praze

www.fuckcancer.cz
email: info@fuckcancer.cz
telefon: +420 730 959 132

tel:+420%20730%20959%20132


Preambule
Nezisková organizace FUCK CANCER z.s. vznikla s cílem podporovat
osoby zasažené onkologickými onemocněními, zvyšovat povědomí o
prevenci a léčbě rakoviny a poskytovat pomoc a podporu tam, kde je
to nejvíce potřeba. Tento etický kodex stanovuje principy a hodnoty,
které vedou naši činnost a zajišťují, že naše práce probíhá v souladu s
nejvyššími standardy etiky, profesionality a důstojnosti.



Základní hodnoty
Důstojnost a respekt:
Ke všem lidem přistupujeme s respektem, ohleduplností a uznáním
jejich důstojnosti bez jakýchkoliv individuálních rozdílů.

Transparentnost a odpovědnost:
Veškeré naše činnosti a rozhodnutí jsou prováděny otevřeně a s
odpovědností vůči našim podporovatelům, členům i veřejnosti.

Solidarita a empatie:
Naše organizace staví na hodnotách lidskosti, soucitu a solidarity s
těmi, kteří jsou zasaženi tématem onkologického onemocnění.

Odpovědné informování:
V našich aktivitách a sděleních poskytujeme ověřené informace o
léčbě a prevenci onkologických onemocnění. Nepodílíme se na šíření
neověřených, zavádějících nebo nepodložených tvrzení.



Zásady činnosti
Pomoc bez diskriminace:
Pomoc poskytujeme všem osobám bez rozdílu, pokud splňují
podmínky pro naši podporu.

Ochrana soukromí a citlivých údajů:
Respektujeme právo na soukromí a důvěrnost všech sdílených
informací v souladu s platnými právními předpisy.

Nepoškozování:
Žádná z našich aktivit nesmí poškodit fyzické, psychické nebo
sociální blaho členů, spolupracovníků, podporovatelů či veřejnosti.

Soulad se stanovami:
Veškeré naše činnosti jsou vykonávány v souladu se stanovami
spolku. Tyto stanovy vyjadřují hodnoty, cíle a pravidla fungování
organizace a zajišťují, že náš spolek postupuje v souladu s právním
řádem a svým posláním.



Vztahy s dárci a partnery
Spolupráce:
Vítáme spolupráci se značkami, firmami a organizacemi, které chtějí
přispět v osvětě o rakovině a podpoře onkologicky nemocných, bez
ohledu na jejich tržní postavení či vzájemnou konkurenci. Věříme, že
společný cíl pomáhat překračuje hranice komerční rivality. 
Naše spolupráce je založena na přehlednosti a sdílených hodnotách,
přičemž si vážíme každého partnera, který se rozhodne přispět ke
zlepšení života pacientů a jejich rodin. 

Odmítání spolupráce:
Odmítáme spolupracovat s firmami nebo organizacemi, které nabízejí
léčebné prostředky pro onkologické pacienty bez vědeckého a
klinického ověření účinnosti. Tento přístup zajišťuje, že naše činnost
nebude spojována s praktikami, které mohou ohrozit zdraví nebo
důvěru veřejnosti.



Vztahy s dárci a partnery
Zodpovědné nakládání s prostředky:
Veškeré fundraisingové aktivity jsou prováděny otevřeně, čestně a s
respektem k dárcům. Nepřijímáme prostředky, které by mohly narušit
naši integritu nebo vést ke střetu zájmů. 
S veškerými prostředky nakládáme účelně, efektivně a v souladu s
posláním organizace. O našem hospodaření pravidelně informuje
veřejnost prostřednictvím výročních zpráv.

Udržování vztahů:
S dárci a partnery budujeme dlouhodobé a oboustranně přínosné
vztahy založené na profesionálním a lidském přístupu ve všech
aspektech naší spolupráce. Všechny interakce probíhají s respektem,
otevřeně a se vzájemnou důvěrou.
Podporuje vytváření přátelského a podpůrného prostředí, současně
však dbáme na to, aby tyto vztahy neohrožovaly cíle organizace nebo
její činnost.



Vzájemná spolupráce 
Klademe si za cíl doplňovat stávající systémy podpory a
spolupracovat s dalšími organizacemi, které se věnují podobné
problematice. Neusilujeme o konkurenci, ale o vzájemnou spolupráci
a podporu v zájmu pomoci onkologicky nemocným a jejich blízkým.
Respektujeme činnost ostatních subjektů, přispíváme k otevřenému
dialogu a sdílení dobrých praxí, abychom společně dosáhli co
největšího pozitivního dopadu na životy těch, kteří čelí výzvám
spojeným s nemocí. 



Vztahy uvnitř organizace
Demokratičnost spolku
Jsme je demokraticky řízeným spolkem, ve kterém mají všichni
členové rovné právo podílet se na rozhodování o směřování a činnosti
organizace. Základními rozhodovacími orgány jsou členská schůze a
volené orgány spolku, jejichž členové jsou zodpovědní za naplňování
poslání spolku a dodržování jeho stanov. 

Rovnost a spravedlnost:
Respektujeme princip otevřeného dialogu a rovnosti názorů, přičemž
dbáme na transparentnost a možnost zapojení členů do klíčových
rozhodovacích procesů. Každý člen má právo vyjadřovat své návrhy,
připomínky a podněty k činnosti spolku, čímž zajišťujeme, že náš
spolek zůstává otevřený, spravedlivý a inkluzivní.
Všichni členové a dobrovolníci mají příležitosti bez ohledu na své
osobní charakteristiky. 

Profesionalita a spolupráce:
Členové, dobrovolníci a zaměstnanci organizace se zavazují pracovat
s maximální profesionalitou, spolupracovat a podporovat se navzájem
při naplňování našich cílů.



Vztahy uvnitř organizace
Vztahy mezi členy
Členové spolku spolu jednají tak, aby kladně přispívali vzájemným
vztahům a nijak neohrozili činnost spolku. Komunikují otevřeně a
důstojně s ohledem ke svému členství. V případě problému se mohou
obrátit na členy výkonného výboru.
Všechny činnosti spolku a rozhodovací procesy jsou nezávislé na
osobních vztazích. Nadstandardní vazby nesmí vést k
privilegovanému zacházení ani k ovlivňování rozhodnutí ve prospěch
jedné strany.



Odpovědnost vůči veřejnosti
Budování důvěry:
Vztahy s veřejností zakládáme na důvěře, otevřenosti a poctivosti.
Reprezentujeme naši organizaci způsobem, který podporuje její dobré
jméno.

Komunikace a osvěta:
V komunikaci s veřejností usilujeme o šíření pravdivých, vědecky
ověřených a srozumitelných informací o prevenci, léčbě a podpoře
lidí zasažených tématem onkologického onemocnění. Neposkytujeme
rady, které by mohly být v rozporu s odbornými lékařskými
doporučeními.



Závěr
Etický kodex neziskové organizace FUCK CANCER z.s. je závazný pro
všechny členy, zaměstnance, dobrovolníky a partnery organizace.
Porušení kodexu bude řešeno příslušnými opatřeními v zájmu
zachování integrity a hodnot organizace.



www.fuckcancer.cz

Fxck Cancer

@wtfcncr

@wtfcncr


